
COPIA

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n.39 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 116 del 02-03-2023

N. Area 54 Data emissione 02-03-2023

Oggetto: ACQUISTO DI DUE PERSONAL COMPUTER RIGENERATI A
SERVIZIO DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONE E P. C.

PREMESSO che, si rende necessario procedere alla sostituzione mediante l’acquisto di due Personal
computer completo, necessario al buon funzionamento dell’ufficio tecnico, presso l’Area Manutenzioni
e Protezione Civile e dell’Area Amministrativa, poiche� quelli in dotazione, oramai obsoleti e pertanto
non piu� funzionali alle esigenze di detti uffici;
CONSIDERATO che di conseguenza, necessita� provvedere a dotare gli uffici tecnico e amministrativo,
ciascuno di un nuovo personal computer al fine di garantire il regolare espletamento dei procedimenti
in capo agli uffici;
DATO ATTO
Che con riferimento al vigente dettato normativo e in funzione dell’urgenza nonche� dell’esiguita�
dell’importo della fornitura ed il perseguimento dell’obiettivo di economicita� efficienza ed incisivita�
dell’azione amministrativa, l’ufficio tecnico ha proceduto ad eseguire indagine di mercato, al fine della
quantificazione della spesa necessaria per l’acquisto di due personal computer rigenerati, idonei per lo
scopo cui saranno destinati;
Che a seguito della suddetta indagine di mercato, si è quantificato in €. 1.000,00 IVA inclusa,
l’importo complessivo necessario per l’acquisto dei due personal computer rigenerati;
Che con deliberazione di G.M. n. 37 del 24.02.2023 è stato impartito atto di indirizzo in merito e assegnata la
somma necessaria pari a €. 1.000,00 comprensiva di IVA al 22% per l’Acquisto di due personal computer per
gli uffici comunali, facendo fronte alla spesa con imputazione della spesa, sul seguente intervento del
bilancio, esercizio 2023, 01. 06 – 1.03.02.19.005 Cap.  peg. 169 imp. 88 ;
VISTO il preventivo di spesa proposto dalla ditta PREsystem di PRESTIPINO Salvatore riguardante la
fornitura di due PC rigenerati, marca hp, 32 ram, 256 ssd, quadro 2000, 1 gb e, i5 6 gener., 32gb ram
ssd,
per il prezzo di €. 1.000,00 IVA al 22% inclusa;
VERIFICATA da questo ufficio la regolarita� contributiva dell’Operatore Economico, ditta PREsystem di
PRESTIPINO Salvatore, con sede in Via Ferrara, n. 125, 98061 – Brolo (ME), P.IVA: 03197890837, DURC
regolare con scadenza validita� 23/06/2023;
ACCERTATO che per la fornitura in questione, ricorrono le condizioni previste dalla D.Lgs. n. 50/2016,

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 116 del 02-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



in quanto necessaria ed urgente al fine di garantire il regolare espletamento delle funzioni degli uffici
dell’Ente;
VISTO l’art. 36  “Contratti sotto la soglia” , comma 2), lett. a), del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e
ss.mm. e ii., il quale consente di procedere ad affidamenti diretti per importi inferiori ad €.  5.000,00;
ACCERTATO pertanto che alla spesa complessiva di €. 1.000,00 si potra� fare fronte mediante
imputazione della stessa sul seguente intervento del bilancio pluriennale, esercizio 2023, interventi di
bilancio: 01. 06 – 1.03.02.19.005 Cap.  peg. 169 imp. 88 ;
RITENUTO di dover affidare all’Operatore Economico in ditta PREsystem di PRESTIPINO Salvatore, con
sede in Via Ferrara, n. 125, 98061 – Brolo (ME), P.IVA: 03197890837, la fornitura di due PC rigenerati,
marca hp, 32 ram, 256 ssd, quadro 2000, 1 gb e, i5 6°gener., 32gb ram ssd, per il prezzo di €. 1.000,00
IVA al 22% inclusa;
RICHIAMATO  l’art. 36  “Contratti sotto la soglia” , comma 2), lett. a), del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016
il quale consente l’affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato;
RITENUTO  di dover provvedere con urgenza  in merito;
VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016;
VISTO il D.L.gs Nr. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTO il D. Lgs 152/2006 e ss.mm. e ii.;
VISTA la Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;
VISTE le LL.RR. n. 23/1998 e n. 30/2000 e s.m.i.;
VISTO il regolamento di contabilita�;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’O.A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

 DI AFFIDARE  all’Operatore Economico in ditta PREsystem di PRESTIPINO Salvatore, con sede in1.
Via Ferrara, n. 125, 98061 – Brolo (ME), P.IVA: 03197890837, la fornitura di due PC rigenerati,
marca hp, 32 ram, 256 ssd, quadro 2000, 1 gb e, i5 6°gener., 32gb ram ssd, per il prezzo di €.
1.000,00 IVA al 22% inclusa;

 DI DARE ATTO che alla complessiva spesa necessaria pari a €. 1.000,00 si fara� fronte mediante si2.
potra� fare fronte mediante imputazione della stessa sul seguente intervento del bilancio
pluriennale, esercizio 2023, interventi di bilancio: 01. 06 – 1.03.02.19.005 Cap.  peg. 169 imp. 88
;

COMUNICARE  all’Operatore Economico  in ditta PREsystem di PRESTIPINO Salvatore, con sede in3.
Via Ferrara, n. 125, 98061 – Brolo (ME), la presente determinazione;

Pubblicare la presente determinazione con relativi allegati all'Albo Pretorio on-line e sul sito
informatico del Comune di Sant’Angelo di Brolo  www.comune.santangelodibrolo.me.it, nella specifica
sezione “Amministrazione Trasparente”, “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” - “Determine dei
Responsabili”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Carmelo Mario Ceraolo

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 116 del 02-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.santangelodibrolo.me.it


AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 116 del 02-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime
Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.    88 del 23-02-2023 a Competenza   CIG Z793A221F5

5° livello 01.06-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Capitolo        169 / Articolo
SERVIZI INFORMATICI - SPESE PER SERVIZI INFORMATICI - UFFICIO TECNICO

Causale COMPUTER RIGENERATI. ASSEGNAZIONE RISORSE

Importo 2023 Euro 1.000,00

Lì, 03-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    03-03-2023   
al    18-03-2023   .

Lì, 03-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 116 del 02-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


